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Ansökan om verksamhetsbidrag 2022 
Samariterhemmet Diakoni  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att  godkänna att Samariterhemmet Diakoni för år 2022 beviljas 
verksamhetsbidrag med 200 000 kr för samtalsmottagning.  

Ärendet 
Samariterhemmet Diakoni har ansökt om totalt 1 581 123 kr i treårigt bidrag för 
verksamhetsåren 2022 - 2024 från social- och äldrenämnden (790 561 kr per nämnd). 
För år 2022 söker Samariterhemmet om totalt 514 082 kr fördelat på 257 041 kr per 
nämnd. 
 
Socialnämnden föreslås bevilja Samariterhemmet Diakoni 200 000 kr i bidrag för 
verksamhetsåret 2022. Nämnden föreslås att inte behandla ansökan för åren 2023–
2024, utan att föreningen får återkomma under kommande år med ansökan för dessa 
år. 

Beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för systemledning, enheten för strategiskt stöd, i 
samråd med äldreförvaltningen. 

Föredragning 

Samariterhemmet driver en samtalsmottagning dit äldre kan vända sig för stödjande 
samtal och där de också kan få råd om vart de ska vända sig om de behöver annat 
kvalificerat stöd eller behandling för sina svårigheter. Målet för samtalsmottagningen 
är att underlätta för äldre att våga söka och få det samtalsstöd de är i behov av. Under 
Socialnämnden har tidigare beviljat mottagningen stöd och under våren 2021 
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tredubblades antalet samtal och med bistånd av nio terapeuter genomfördes ca 560 
samtal fram till sommaren. De medel som söks för de kommande tre åren avser i första 
hand arvoden till terapeuterna som erbjuder stödsamtal samt omkostnader för att 
driva samtalsmottagningen. Målsättningen för de kommande tre åren är att fortsätta 
erbjuda 25 – 30 stödsamtal per vecka fördelat på fem terapeuter plus fyra extra vid 
behov. Beredskapen att ta emot äldre post covid-19 patienter kvarstår. Med början 
hösten 2021 kommer FoU Socialtjänst att genomföra en verksamhetsuppföljning av 
mottagningen. Samtalsmottagningen är en väl utvecklad, väl etablerad modell med 
samverkan och breda kontaktnät inom kommun, region och idéburna organisationer. 
Efterfrågan på samtal ökar ständigt. Mottagningen har rönt uppmärksamhet i media 
och den första mottagningen utanför Uppsala har öppnat på Österlen.  

Samtalsmottagningen är både en ingång - och ett komplement till kvalificerat stöd och 
behandling som äldre erbjuds inom Region Uppsala, Uppsala kommun eller på den 
privata marknaden. Erbjudandet om stödsamtal gäller alla äldre, och samtalen utgår 
ifrån deras egna uppfattade svårigheter och önskemål. Socialnämnden har under 
föregående år tillsammans med äldrenämnden stöttat samtalsmottagningen 
ekonomiskt. Socialnämndens primära målgrupp för samtalsmottagningen är äldre 
personer som varit utsatta för våld och har obearbetade trauman samt personer som 
lever i en våldsam relation och behöver stöd för att ta sig ur densamma.  

Bidragsansökan omfattar för socialnämnden totalt 257 041 kr för år 2022.  

Bedömning 
Ansökan har handlagts i samråd mellan vård- och omsorgsförvaltningen då 
verksamheten inom ramen för samtalsmottagningen bedöms falla gemensamt inom 
äldrenämndens och socialnämndens ansvarsområde.  

Socialnämnden föreslås bevilja Samariterhemmet Diakoni 200 000 kr i 
verksamhetsbidrag för verksamhetsåret 2022. Nämnden föreslås samtidigt att inte 
behandla ansökan för åren 2023–2024, utan att föreningen får återkomma under 
kommande år med ansökan för dessa år. Detta mot bakgrund av att verksamheten 
först anses behöva följas och utvärderas några år innan ställningstagande om 
bidragstilldelning på flera år tas. I uppföljningen ska det framgå hur omfattande stödet 
är till nämndens målgrupp, äldre personer som varit utsatta för våld och har 
obearbetade trauman samt personer som lever i en våldsam relation och behöver stöd 
för att ta sig ur densamma.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Samariterhemmet Diakoni beviljades föregående år 200 000 kr och i år föreslås 
Samariterhemmet Diakoni beviljas 200 000 kr. 
 
Under 2021 beviljar nämnden cirka 12,8 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. 
Socialnämndens preliminära budget för 2022 beräknas bli cirka 13 mnkr.  

Beslutsunderlag  

 Bilaga 1, Tjänsteskrivelse daterad 1 december 2021. 
 Bilaga 2, Samariterhemmets ansökan om bidrag för verksamhetsåren 2022–

2024. 
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Tomas Odin 

 

Förvaltningsdirektör  
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